
Id: 2A15E0E69DE340769D7B3A7E1B654B32. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 65/XI/11
RADY GMINY W PERLEJEWIE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu, w tym osobom bezdomnym na terenie Gminy Perlejewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 ust. 2 lit. f, art. 44 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, 
Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 
842,  z 2011  r.  Nr  81,  poz.  440,  Nr  106,  poz.  622)  oraz  art.  10  ust.  3 i  4 ustawy  z dnia  31  stycznia  1959  r. 
o cmentarzach  i chowaniu  zmarłych  (Dz.  U.  z 2011  r.  Nr  118,  poz.  687,  Nr  144,  poz.  853)  uchwala  się,  co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonanie  niezbędnych  czynności  związanych  z pogrzebem  Gmina  Perlejewo  zleca  podmiotom 
zajmującym się pochówkiem po wcześniejszym ustaleniu niezbędnych czynności oraz kosztów usługi. 

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, w szczególności: 

1) przygotowanie zmarłego do pochówku, 

2) przechowywanie zwłok, 

3) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, 

4) zakup trumny, krzyża, tabliczki i wieńca, 

5) transport zwłok na miejsce pochówku, 

6) wykopanie i zasypanie grobu, 

7) obsługę pochówku, 

8) inne  czynności  wynikające  z okoliczności,  zgodnie  z wyznaniem  zmarłego,  prawem  i miejscowymi 
zwyczajami. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie gminy Perlejewo. 

4. Sprawienie  pogrzebu  na  innym  cmentarzu,  niż  ten  o którym  mowa  w ust.  3 może  być  dokonane  pod 
warunkiem, że koszt takiego pogrzebu nie będzie wyższy od kosztów pochówku na cmentarzu na terenie gminy. 

5. Zwrot kosztów osobie lub firmie wykonującej usługę pogrzebową następuje na podstawie: 

1) rachunków potwierdzających dokonanie pochówku, wystawionych przez osoby fizyczne, 

2) faktur wystawionych przez wyspecjalizowane firmy, które dokonały powyższych czynności. 

§ 2. 1. Koszty związane z pogrzebem nie mogą przekroczyć kwoty zasiłku pogrzebowego określonego według 
odrębnych przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

2. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy. 

§ 3. Traci moc  uchwała Nr  49/X/11 Rady Gminy w Perlejewie  z dnia  1 grudnia  2011  r. w sprawie  ustalenia 
sposobu  sprawiania  pogrzebu,  w tym  osobom  bezdomnym  na  terenie  Gminy  Perlejewo. 



Id: 2A15E0E69DE340769D7B3A7E1B654B32. Uchwalony Strona 2

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Bondarczuk


